
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 8 ноября 2023 г.                                                                      № 1826 

 

Об утверждении Правил предоставления социальных выплат 

на реализацию мероприятия «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских территориях», в рамках 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2020-2025 годы» 
 

В соответствии с реализацией муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Котласского муниципального 

округа  на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район»                           

от 26 декабря 2019 года № 1045,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Правила предоставления социальных выплат 

на реализацию мероприятия «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях» в рамках муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2020-2025 годы» 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования                                 Т.В. Сергеева 
 

 

Кузнецова А.С.,  

 (81837) 2-18-01 



Приложение  

                                               к постановлению администрации  

                                                            Котласского муниципального округа 

                                                                                Архангельской области 

                                                                                                от 08.11.2023 № 1826 

 

ПРАВИЛА 

предоставления социальных выплат на реализацию мероприятия 

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях», в рамках муниципальной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2020-2025 годы» 

 

1. Настоящие Правила регламентируют предоставление социальных 

выплат на реализацию мероприятий «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских территориях» в рамках муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2020-2025 годы», 

утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

«Котласский муниципальный район» от 26 декабря 2019 № 1045                            

(далее – социальная выплата). 

2. Уполномоченным органом по исполнению мероприятий программы 

является экономическое управление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области в части проверки 

правильности оформления документов и достоверности, содержащихся                       

в них сведений, формирования списков граждан, изъявивших желание 

улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, 

на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 1 

к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального  

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного 

строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства 

домовладений, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 мая 2019 г. № 696.  

Уполномоченным органом по перечислению средств социальных 

выплат является администрация Котласского муниципального округа 

Архангельской области (далее – Администрация) в части перечисления 

средств социальной выплаты по мероприятию программы с лицевого счета, 

открытого в органе Федерального казначейства, на целевые счета 

получателей, открытые в кредитных организациях.   

3. Социальные выплаты предоставляются на строительство 

(приобретение) жилья, в том числе путем участия в долевом строительстве, 

гражданам Российской Федерации, проживающим и работающим на сельских 

территориях либо изъявившим желание переехать на постоянное место 



жительства на сельские территории и работать там согласно приложению № 1 

к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного 

строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства 

домовладений, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 мая 2019 г. № 696. 

4. Получателями социальных выплат являются граждане,  постоянно 

проживающие и работающие на сельских территориях либо изъявившие 

желание переехать на постоянное место жительства на сельские территории 

и работать там – участники Государственной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696                               

(далее – участники программы). 

5. Основанием для перечисления социальных выплат является 

предоставление в Администрацию участником программы копии 

свидетельства о предоставлении социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья на сельских территориях и заключение между 

Администрацией и участником программы договора по перечислению 

средств федерального, областного, и бюджета Котласского муниципального 

округа (на безвозвратной основе) на банковский счет получателя социальной 

выплаты на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях 

в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное 

развитие сельских территорий». 

 

 


